

Protokół Nr 1/2020
z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Wadowicach
w dniu 30 stycznia 2020 roku

W dniu 30 stycznia 2020 r., w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Wadowicach przy ul. Mickiewicza 27, odbyło posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy.

W posiedzeniu uczestniczyło 9 Członków Powiatowej Rady Rynku Pracy:

1. Magdalena Barycz - Kobyłańska
2. Maria Bednarczyk
3. Małgorzata Chrapek
4. Kazimierz Góralczyk
5. Jerzy Kensiak
6. Andrzej Kułaga
7. Paweł Odrobina
8. Mirosław Sordyl
9. Piotr Stuglik

Nieobecnych było 2 Członków Rady:

1. Daniel Trojak
2. Sylwia Żmudka

W posiedzeniu uczestniczyli także zaproszeni goście Pani Małgorzata Chowanec – Dyrektor PUP w Wadowicach, Pan Jerzy Kotaś – Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 2 w Wadowicach oraz Pan Stanisław Gliwa - Dyrektor Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego im. św. Jana Pawła II w Radoczy.

Na wstępie Pani Przewodnicząca przywitała uczestników posiedzenia. Po stwierdzeniu, że zebrano się wymagane kworum przedstawiła porządek obrad tj.:

- Otwarcie posiedzenia, przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia oraz zatwierdzenie porządku obrad.
- Wydanie opinii w sprawie dotyczącej kierunków kształcenia – podjęcie uchwał.
- Opiniowanie propozycji przeznaczenia środków będących w dyspozycji samorządu powiatu na realizację zadań dotyczących promocji zatrudnienia i łagodzenia skutków bezrobocia w 2020 r. (działania aktywizacyjne i fakultatywne) – podjęcie uchwały.
- Dyskusja i wolne wnioski.
- Zakończenie posiedzenia.

Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie przez wszystkich Członków, za przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia było 8 Członków, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

W związku z przesłaniem do Powiatowej Rady Rynku Pracy w Wadowicach wniosku o zaopiniowanie nowego kierunku kształcenia w Centrum Kształcenia Zawodowego

i Ustawicznego Nr 2 w Wadowicach, Pani Przewodnicząca poprosiła o przybliżenie informacji dotyczącej nowego kierunku kształcenia Pana Dyrektora Jerzego Kotaś. Pan Dyrektor omówił proponowany kierunek kształcenia w zawodzie: technik programista. Jak wynikało z wypowiedzi, decyzja o utworzeniu w/w kierunku stanowi logiczne uzupełnienie kształcenia w kierunkach zawodowych w pionie Technikum tj.: technik informatyki. Kształcenie w w/w zawodzie będzie odbywało się z wykorzystaniem sprzętu i wyposażenia dla zawodu technik informatyk. Szkoła posiada wykwalifikowaną kadrę oraz bazę dydaktyczną do proponowanego kierunku. Ponadto szkoła nawiązała współpracę z firmą „Tech Sterowniki”, w ramach której dla uczniów będą przeprowadzane zajęcia praktyczne i praktyki zawodowe oraz dodatkowe zajęcia w formach pozaszkolnych w celu zwiększenia szansy zatrudnienia absolwentów. Po wypowiedzi Pana Dyrektora, Przewodnicząca PRRP zarządziła głosowanie jawne, w którym udział wzięło 9 członków. Za pozytywnym zaopiniowaniem nowych kierunków kształcenia było 9 osób, nikt nie wniósł sprzeciwu i nikt nie wstrzymał się od głosowania. Decyzję podjęto w formie Uchwały nr 1/20 stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Wadowicach z dnia 30 stycznia 2020 r.

Po zakończeniu głosowania głos zabrał Pan Dyrektor Stanisław Gliwa. Pan Dyrektor omówił proponowane kierunki kształcenia w zawodach: technik mechanizacji rolnictwa i agrotechniki oraz technik transportu drogowego w szkole branżowej II stopnia. Obecnie szkoła kształci w szkole branżowej I stopnia w zawodzie mechanik-operator pojazdów i maszyn rolniczych oraz w zawodzie kierowca mechanik. Uruchomienie branżowej szkoły II stopnia umożliwi kontynuację nauki absolwentom tych zawodów. Kwalifikacje kształcone w szkole branżowej I stopnia są spójne dla zawodów kształconych na poziomie technikum w proponowanej szkole branżowej II stopnia. Obecnie prowadzone jest kształcenie w zawodzie technik mechanizacji rolnictwa i agrotechniki dla uczniów po szkole podstawowej i gimnazjum. Szkoła posiada wykwalifikowaną kadrę oraz bazę dydaktyczną do proponowanych kierunków, a wzbogacenie oferty edukacyjnej o proponowane kierunki kształcenia uczyni ofertę edukacyjną atrakcyjniejszą oraz pozwoli na elastyczne reagowanie szkoły na potrzeby rynku pracy. Po wypowiedzi Pana Dyrektora, Przewodnicząca PRRP zarządziła głosowanie jawne, w którym udział wzięło 9 członków. Za pozytywnym zaopiniowaniem nowych kierunków kształcenia było 9 osób, nikt nie wniósł sprzeciwu i nikt nie wstrzymał się od głosowania. Decyzję podjęto w formie Uchwały nr 2/20 stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Wadowicach z dnia 30 stycznia 2020 r.

Kolejnym punktem obrad było opiniowanie propozycji przeznaczenia środków będących w dyspozycji samorządu powiatu na realizację zadań dotyczących promocji zatrudnienia i łagodzenia skutków bezrobocia w 2020 r. tj. wyboru form aktywizacji zawodowej oraz przeznaczenie środków na zadania fakultatywne – podjęcie uchwały. Pani Magdalena Barycz-Kobyłańska poprosiła Panią Małgorzatę Chowaniec o przedstawienie propozycji przeznaczenia środków. Na podstawie danych zawartych w dokumentach źródłowych stanowiących załącznik nr 3 do protokołu, a rozesłanych do Członków Powiatowej Rady Rynku Pracy przed posiedzeniem, Pani Dyrektor przedstawiła podział środków Funduszu Pracy w roku 2020 na poszczególne formy tj. działania aktywizacyjne – kwotę 6 983 400,00 zł oraz działania fakultatywne – kwotę 435 200,00 zł. Po przedstawieniu propozycji przeznaczenia środków FP będących w dyspozycji samorządu powiatowego w 2020 roku członkowie w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowali przedłożone przez Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wadowicach propozycje. Za przyjęciem propozycji było 9 członków, nikt nie wniósł sprzeciwu i nikt nie wstrzymał się od głosowania, Opinię wydano w formie Uchwały nr 3/20 stanowiącej załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Pani Dyrektor poinformowała zebranych członków Rady, że na podstawie art. 59 b ust.2 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, Pani Przewodnicząca Powiatowej Rady Rynku Pracy otrzymała wykaz pracodawców i osób, z którymi w 2019 r. PUP zawarł umowy między innymi na staże, roboty publiczne, prace interwencyjne, refundacje kosztów wyposażenia i doposażenia stanowiska pracy. Przekazany wykaz stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Pani Magdalena Barycz-Kobylańska podziękowała przybyłym gościom i członkom PRRP za przybycie, a pracownikom PUP i Dyrekcji za przekazane informacje i przygotowane materiały.

Na tym protokół zakończono i po zapoznaniu się z jego treścią podpisano.

Joanna Ruśinek

.....
Podpis protokolanta

PRZEWODNICZĄCY
Powiatowej Rady Rynku Pracy
w Wadowicach

Magdalena Barycz - Kobylańska

.....
Podpis Przewodniczącego